
Gemeente Waalwijk – Waalwijk –

Grotestraat en Stationsstraat -

warenmarkt

HET COLLEGE VAN WAALWIJK,

gelet op artikel 18, lid 1, sub d van de Wegenverkeerswet 1994;

gelet op het Mandaatregister gemeente Waalwijk 2018, behorende bij het mandaatbesluit gemeente

Waalwijk 2018, waarbij het college de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten heeft

gemandateerd aan de manager van het Team Ontwerp Openbare Ruimte (TOOR);

gelet op artikel 2, lid 1, sub a en b van de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit Administratieve Bepalingen

inzake het Wegverkeer (BABW), het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, de Algemene

wet bestuursrecht en het Mobiliteitsplan Waalwijk 2015;

OVERWEGENDE:

- dat in de vergadering van 17 december 1998 de gemeenteraad het Gemeentelijke Verkeers- en

Vervoerplan heeft vastgesteld;

- dat de gemeenteraad in de vergadering van 15 oktober 2015 het Mobiliteitsplan

Waalwijk heeft vastgesteld;

- dat de Grotestraat, tussen het Sint Jansplein en de Mr. van Coothstraat, het Raadhuisplein, de

Markt en de Stationsstraat, tussen de Julianastraat en de Markt, gezamenlijk De Promenade

vormen;

- dat er eenrichtingsverkeer is ingesteld in de Stationsstraat en de Markt in noordelijke richting, in

de Grotestraat tussen de Markt/het Raadhuisplein en de Mr. van Coothstraat in westelijke richting

en in de Grotestraat tussen de Markt/het Raadhuisplein en de Sint Jansstraat in oostelijke richting;

- dat in De Promenade een parkeerverbod geldt voor fietsen en bromfietsen;

- dat De Promenade is aangewezen als erf en slechts toegankelijk is voor voertuigen tot een lengte

van 11,00 meter en een gewicht tot 30 ton;

- dat in De Promenade een inrijverbod voor bromfietsers geldt en voor fietsers van maandag tot

en met donderdag van 12:00 tot 18:00 uur, op vrijdag van 12:00 tot 21:00 uur, op zaterdag en

koopavonden van 12:00 tot 18:00 uur;

- dat de Grotestraat, tussen Sint Jansstraat en Mr. van Coothstraat fietsers van dit inrijverbod is

uitgezonderd;

- dat de gemeenteraad in de vergadering van 28 februari 2019 heeft besloten de warenmarkt te

verplaatsen naar de Grotestraat, ter hoogte van het Raadhuisplein en de Markt, het Raadhuisplein,

en de Stationsstraat, tussen de Markt en de Bernhardstraat;

- dat de warenmarkt iedere woensdag wordt gehouden, met uitzondering van feestdagen;

- dat het verplaatsen van de warenmarkt het college noodzaakt tot het nemen van een aantal

aanvullende verkeersmaatregelen;

- dat de warenmarkt, inclusief de tijd die nodig is om deze op te bouwen en af te breken, wordt

gehouden van 10:00 tot 19:00 uur. Van bevoorradend verkeer wordt verwacht dat deze het gebied

om uiterlijk 11:00 uur weer heeft verlaten;

- dat het gebied waarin de warenmarkt plaatsvindt aan de westzijde wordt begrenst door de percelen

Grotestraat 206/206a en 247, aan de oostzijde door de percelen Grotestraat 218 en 269 en aan de

zuidzijde door de Bernhardstraat en het perceel Stationsstraat 48;

- dat binnen het promenadegebied circa 113 parkeerplaatsen aanwezig zijn waarvan er

circa 100 buiten het openbaar gebied liggen. Het merendeel hiervan ligt in de Grotestraat tussen

de Markt en de Mr. van Coothstraat ic Grotestraat (West) en wordt in het gebruik niet belemmerd

door de komst van de warenmarkt. Deze parkeerplaatsen zijn tijdens de warenmarkt bereikbaar,

en moeten ook weer worden verlaten, via de Mr. van Coothstraat;

- dat het parkeerterrein dat bereikbaar is via een achterom welke is gelegen aan de

Grotestraat (West), ter hoogte van de aansluiting met Markt ic Grotestraat 210

(restaurant Blauw), is tijdens de opbouw, het afbreken en de openingstijden van de

warenmarkt niet meer bereikbaar. Het gaat hier om 23 parkeerplaatsen. Ditzelfde geldt

Nr. 17325

STAATSCOURANT 27 maart

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 17325 27 maart 20191



ook voor de 7 parkeerplaatsen welke zijn gelegen achter Stationsstraat 53;

- dat het gebied aan de noordzijde wordt begrenst door de verbinding tussen Raadhuisplein en

Krophollerpark;

- dat degenen die tijdens de warenmarkt niet meer op eigen terrein kunnen parkeren

hun auto kunnen parkeren op de parkeerterreinen langs de Taxandriaweg, op het Unnaplein of

De Els. Zij krijgen voor een van deze terreinen een ontheffing met beperkte geldigheid qua

gebruiksduur. Het betreft maximaal 30 ontheffingen.

- dat het college niet voornemens is om naar aanleiding van het verplaatsen van de

warenmarkt de verkeerscirculatie in het centrum te bekijken en zo nodig aan te passen en dat dit

later, in het totaal van de centrumvisie, wordt bezien;

- dat degenen die tijdens de warenmarkt in de bereikbaarheid van hun parkeervoorzieningen niet

worden gehinderd deze moeten verlaten via de weg waarlangs zij gekomen zijn;

- dat tijdens de warenmarkt in de Grotestraat tussen de Markt en de Mr. van Coothstraat verkeer

in twee richtingen is toegestaan;

- dat het systeem van selectieve toegang hieraan wordt aangepast;

- dat het vanuit het oogpunt van verkeersveiligheid ongewenst is dat tijdens de warenmarkt

voetgangers en voertuigen gelijktijdig gebruik maken van dezelfde verkeersruimte;

- dat hierin kan worden voorzien door het gebied dat is gelegen tussen Grotestraat 210, Grotestraat

269 en Stationsstraat 53, inclusief het Raadhuisplein en de Markt, in beide richtingen gesloten te

verklaren voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee;

- dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW, tussen 15 en 21 maart 2019, overleg met de chef

van het politieteam heeft plaatsgevonden;

- dat het in strijd handelen met de verkeerstekens, zoals genoemd in dit verkeersbesluit,

handhaafbaar is als overtreding en sanctioneerbaar is op grond van hun strafbaarstelling als Mulder-

gedraging;

- dat handhaving door de politie plaatsvindt in het kader van routinematige activiteiten en onder

de door de Procureur Generaal gestelde voorwaarden;

- dat uit het ingestelde onderzoek hem geen redenen bekend zijn geworden die de schriftelijke

bekrachtiging van het voorgenomen verkeersbesluit in de weg zouden staan;

- dat de politie adviseert er zorg voor te dragen dat het Brandpreventieplan en Calamiteitenplan

voor de nieuwe locatie van de warenmarkt geheel op orde dienen te zijn voordat de maatregelen

zoals vermeld in onderhavig besluit uitgevoerd worden;

- dat over dit advies contact is opgenomen met de afdeling Preventie van de regionale brandweer;

- dat de politie het wenselijk acht dat er projectmatig toezicht komt, vooral op de eerste woensdagen

dat de nieuwe situatie van de warenmarkt van kracht wordt, omdat het te verwachten is dat er

nieuwe routes zullen ontstaan met betrekking tot het laden en lossen bij aldaar gevestigde

winkeliers en marktkooplieden, alsmede er mogelijk nieuwe parkeerstromen ontstaan;

- dat dit toezicht bij voorkeur wordt uitgevoerd door Buitengewoon Opsporings-ambtenaren (BOA)

van de gemeente Waalwijk;

- dat deze aanbeveling ter kennis is gebracht van zowel de Marktmeester als de Manager van het

Team Leefbaarheid, Toezicht en Handhaving;

- dat de politie derhalve akkoord is met het te nemen besluit;

- dat alle in dit verkeersbesluit genoemde wegen binnen de bebouwde kom zijn gelegen en in

beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Waalwijk;

BESLUIT:

overeenkomstig het aan dit besluit gehechte kaartfragment op woensdagen tussen 10:00 en 19:00 uur:

- het gebied dat is gelegen tussen Grotestraat 206/206a, Grotestraat 269 en Stationsstraat 48,

inclusief het Raadhuisplein en de Markt in beide richtingen gesloten te verklaren voor voertuigen,

ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee door het plaatsen van het bord C01;

- verkeer in twee richtingen toe te staan tussen de Grotestraat 206/206a en de Mr. van Coothstraat.

Waalwijk, 25 maart 2019.

HET COLLEGE VAN WAALWIJK,

namens deze,

de manager van het Team Ontwerp Openbare Ruimte,

M.P.J. Weterings.

Staatscourant 2019 nr. 17325 27 maart 20192



Het in dit besluit genoemde bord staat vermeld in bijlage I van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990.

Bezwaar en voorlopige voorziening

Is dit besluit onduidelijk of heeft u er vragen over? Neem dan eerst contact met ons op. Dit kan

voorkomen dat u een bezwaarschrift moet schrijven. Komen we er niet uit, dan kunt u alsnog bezwaar

maken.

Belanghebbenden kunnen binnen 6 weken, gerekend vanaf de eerste dag na de officiële bekendmaking,

bij ons een bezwaarschrift indienen. Meer hierover leest u op www.waalwijk.nl/bezwaar.

Staatscourant 2019 nr. 17325 27 maart 20193


